
Dodatek č. 1

k dílčí smlouvě číslo: 04PU-001834 BN AHV 2 ze dne 28.06.2023, 
uzavřené na základě Rámcové dohody č. 04PU-001347 

na realizaci veřejné zakázky: „ Síť STC kraj -  oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV -  BN
AHV 2“

(dále jen „Dodatek č. 1“)

Tento Dodatek č. 1 byl sepsán 
mezi:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390 
CZ65993390

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „ŘSD”) 

a

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupeno:

2. „AHV JZ, BES -  ASFALTELAST“
se sídlem: Suková 625, 256 01, Benešov

B E S  s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupena:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako účastník 1 společnosti „AHV JZ, BES - ASFALTELAST“

Suková 625, 256 01, Benešov
43792553
CZ 43792553

ASFALTELAST, spol. s.r.o.
se sídlem: Botanická 818/23, Veveří, 602 00 Brno



IČO: 47904615
DIČ: CZ47904615
zastoupena:
jako účastník 2 společnosti „AHV JZ, BES - ASFALTELAST“
(dále jen ,,Dodavatel“)

(RSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně 
jen „Smluvní strana“)

Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 28.06.2023 dílčí smlouvu na základě uzavřené Rámcové 
dohody ze dne 20.02.2023 v souvislosti s realizací veřejné zakázky „Síť STC kraj -  
oblast JIHOZÁPAD -  výspravy AHV 2022“ (dále jen „Dílčí smlouva44 a „Rámcová 
dohoda44). Z důvodu navýšení objemu Plnění (tj. opravných prací, tedy provedení výsprav 
asfaltových hutněných vrstev, frézování a těsnění spár vozovky) způsobeného zjištěním 
většího množství trhlin asfaltových hutněných vrstev vozovek, než bylo předpokládáno, 
se Smluvní strany dohodly na změně Ceny plnění sjednané v Příloze č. 1 Dílčí smlouvy.

2. Předmětná změna splňuje podmínky uvedené v ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a nepředstavuje tedy podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného proto dále uzavírají tento Dodatek č. 1 
v souladu s čl. 16.2 Rámcové dohody, kterým se mění Příloha č. 1 následovně:

I.

Předmět Dodatku č. 1

1. Důsledkem navýšení objemu Plnění došlo ke změně objemu prací a celkové Ceny plnění 
uvedené v Příloze č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění v souladu s odstavcem č. 4 Dílčí 
smlouvy. Příloha č. 1 Dílčí smlouvy se nahrazuje Přílohou č. 1, která je součástí tohoto 
Dodatku č. 1.

Původní celková Cena dle Dílčí smlouvy: 3 384 698,35 Kč bez DPH 
Částka Dodatku č. 1: 274 931,70 Kč bez DPH 

Nová celková Cena: 3 659 630,05 Kč bez DPH

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Ostatní ustanovení Dílčí smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve formě elektronického originálu s elektronickými



podpisy oprávněných osob smluvních stran.

4. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 1 prohlašují, že byl sepsán určitě, srozumitelně, 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran a souhlasí s jeho 
obsahem. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - Aktualizovaná Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 1 K NĚMU 
SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO 
ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
25.07.2024 20:13:26

Digitálně podepsal

Datum: 2024.07.24 
13:15:58+02'00'



Příloha č. 2

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby: 500 111 0007 - S íť S T C  kraj - oblast JIH O ZÁ PA D  - 
výspravy AHV - BN AHV 2

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS): .........

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: -

Číslo SO /PS / číslo změny SO/PS: -- / 1

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů /  od listu č.

Průvodní list zařazení změny do skupiny 2 / 2
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny 
stavebního objektu/provozního souboru (pro celou ZBV) 1 / 4

Evidenční list vyhrazené změny (Skupina 1) 1 / 5

Rozpis ocenění změn položek (Skupina 1) 1 / 6

Změnový list (Skupina 4) 1 / 7

Rozpis ocenění změn položek (Skupina 4) 1 / 8

Přehled nových položek 1 / 9
Přehled zařazení změn do Skupin 1 / 10

Soupis prací 4 / 11

Individuální kalkulace položky č. 02720.2R 3 / 15

Geodetický protokol č. 0002/2023 ze dne 18.09.2023 2 / 18
Rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, 
odboru dopravy ze dne 11.08.2023 6 / 20

1



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 01
Údaje v Kč bez DPH

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - Provozní úsek Správy Praha
Název stavby: Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV - BN AHV 2
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: -- / 1
Název SO/PS: ---

Číslo podobjektu/rozpočtu: -
Název podobjektu/rozpočtu: -
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 3 384 698,35 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 3 384 698,35 Kč
Orient. cena navrhovaných Změn záporných: -16 998,46 Kč -0,50 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orient. cena navrhovaných Změn kladných: 291 930,16 Kč 8,62 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 3 659 630,05 Kč 108,12 % z Přijaté smluvní částky

Stručný popis Změny
Popis původního řešení (např. dle PDPS).
Popis návrhu Změny.
Porovnání původního řešení s navrhovaným.
Posouzení možnosti vzniku řetězení Změn.
Popis možnosti vzniku Smluvních kompenzačních nároků.

Tato Změna během výstavby (dále jen „ZBV") se týká dvou skutečností vzniklých v průběhu stavebních prací.

Skutečnost č. 1

Touto skutečností dochází k narovnání rozdílu dle skutečnosti oproti předpokládanému množství v zadávací dokumentaci. Vše bylo 
zaměřeno Geodetickým protokolem č. 0002/2023, který je přílohou této ZBV.

V rámci provádění oprav silnice I/66 v intravilánu města Příbram tak došlo k upřesnění množství položek č. 11372E a 5774BE.

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle 
§ 5, odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 upřesňující provádění změn závazků 
dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky.

Skutečnost č. 2

Při projednání Dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO") byl z důvodu dalších 3 uzavírek v oblasti nacházející se v okolí stavby 
ve stejném termínu realizace opravy upraven způsob provedení DIO.

Vícenáklady na dopravně inženýrské opatření spočívaly v tom, že v době realizace stavebních prací byl v intravilánu města Příbram 
nadměrný počet cizích uzavírek (maraton a jiné stavební projekty). Z toho důvodu došlo ke změně etapizace a navýšení počtu 
dočasného dopravního značení, včetně navazující údržby dočasného značení (čištění značek, zvedání značek apod.).

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem a na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraj, odboru dopravy bylo 
finální DIO zcela odlišné oproti předpokladu zadávací dokumentace, což vedlo ke vzniku nové položky č. 02720.2R, která je 
individuálně kalkulována.

Vzhledem k důvodu vzniku předmětných změn se jedná o změny, které nevznikly "řetězením změn" podle § 6 Směrnice generálního 
ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5. K datu podpisu nejsou známy skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že předmětné změny 
vyvolají vznik Smluvních kompenzačních nároků (Claimů) - závazků Objednatele vůči Zhotoviteli v důsledku nesplnění některé ze 
smluvních povinností, právních povinností či právních skutečností nebo vyvolají "řetězení změn" v budoucnu nebo na dalších 
stavebních objektech.

JEDNÁ SE O ZMĚNU NEPODSTATNOU DLE § 222, ODST. (3) ZZVZ: ANO / NE
(NEHODÍCÍ SE ŠKTRNĚTE A HODÍCÍ SE PODTRHNĚTE)_____________________________________________________________________

2



Průvodní list zařazení změny do skupiny 
pro ZBV číslo: 01
Údaje v Kč bez DPH

Příloha č. 4

Věcně příslušný útvar: ŘSD ČR - Provozní úsek Správy Praha
Název stavby: Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV - BN AHV 2
Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: - / I
Název SO/PS: —
Číslo podobjektu/rozpočtu: -
Název podobjektu/rozpočtu: -
Údaje jsou zpracovány ke dni vzniku Změny:
Přijatá smluvní částka (bez Rezervy a DPH): 3 384 698,35 Kč
Celková cena SO/PS dle Smlouvy: 3 384 698,35 Kč
Orient, cena navrhovaných Změn záporných: -16 998,46 Kč -0,50 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Orient, cena navrhovaných Změn kladných: 291 930,16 Kč 8,62 % z ceny SO/PS dle Smlouvy
Aktuální orientační smluvní částka: 3 659 630,05 Kč 108,12% z Přijaté smluvní částky

ZDŮVODNĚNÍ PRO SKUPINU 4 - Nezbytné změny (dle § 222, odst. (5) ZZVZ):
Cena navrhovaných Změn záporných: 0,00 Kč
Cena navrhovaných Změn kladných: 164 880,00 Kč
Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných: 164 880,00 Kč

Uveďte důvody pro zařazení do této Skupiny. |e změna nezbytná pro dokončení SO/PS/Stavbv a z iakého důvodu?
V souladu se zněním článku 2, §19 odstavce 1 Směrnice generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 došlo k ověření, zda práce ve 
Změně splňují náležitosti Vyhrazené změny (skupiny 1) podle § 7 Směrnice, náležitosti pro Záměnu položek (skupiny 2) podle § 9 
Směrnice a náležitosti pro Změny z nepředvídaných důvodů (skupina 3) podle § 10 Směrnice, se závěrem, že práce nesplňují 
náležitosti Vyhrazené změny, Záměna položek ani Změny z nepředvídaných důvodů, ale splňují náležitosti pro Změny nezbytné k 
dokončení díla (skupina 4) podle § 11 Směrnice.

Provedení výše uvedeného bylo nezbytné k dokončení stavebního díla, respektive ke splnění požadavků na funkčnost, kompletnost a 
bezpečnost. Z tohoto důvodu je Změna zařazena do Skupiny 4 -  Změny nezbytné k dokončení.

Tuto Změnu nelze ekonomicky a technicky oddělit od původní zakázky. Zastavení prací na příslušném stavebním objektu přímo 
dotčeném touto Změnou, posléze vypsání a provedení výběrového řízení na realizaci prací obsažených v této Změně by mohlo
způsobit pozastavení prací zhotovitele na části Díla, což by mohlo vyvolat v souladu se Smlouvou o dílo s tím spojené nároky
zhotovitele. Zároveň by mohlo dojít k prodloužení Doby pro uvedení stavby do provozu (a Doby pro dokončení), což by přineslo 
nemalé společenskoekonomické ztráty. Z technických důvodů by došlo k nevratným komplikacím v návaznosti na práce dalšího 
zhotovitele. Zároveň by nebylo možné stanovit odpovědnosti jednotlivých dodavatelů za záruky jakosti.

Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že podmínky § 222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb. jsou splněny, a proto se 
Změna zařazuje v souladu se Směrnicí generálního ředitele ŘSD ČR č. 18/2017 ver. 1.5 do Skupiny 4.

Nové položky

Kód položky Název M nožství rozdílu MJ Rozdíl (Kč) Rozdíl %

28
0 2 7 2 0 .2

R

P O M O C  P R Á C E  Z Ř ÍZ  N E B O  Z A J ÍS T  R E G U L A C I A  O C H R A N U  D O P R A V Y  - 

Z M Ě N A  D iO
0 ,5 4 9 6 0 kp l 1 6 4  8 8 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0

Zpracovatel (za Ř SD  CR):
Jm é n o , fun kce: Podpis: Datum :

Schvalovatel - ředitel věcně příslušného útvaru:
Jm én o : Podpis: Datum :

3



ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro celou ZBV číslo: 01

Příloha č. 8

Název stavby:
S íť S T C  kraj -oblast JIH O ZÁ PA D  - výspravy AHV - BN AHV 2

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 
- - /1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO /PS dle smlouvy 
1 - zadat 

3 384 698,35,86

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO /PS a cenu navrhovaných 
Změn záporných na SO /PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-)

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Jm éno Datum Podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí)

Projektant (autorský dozor)za 
technické řešení Změny:

Stavební dozor

Správce stavby

Zaměstnanec Ř SD  Č R  odpovědný 
za cenové projednání Změny

4



Příloha č. 5

Evidenční list vyhrazené změny
Evidenční číslo a název stavby:

S íť  S T C  kraj - oblast JIH O ZÁ P A D  - v ýsp ravy A H V - BN A H V 2 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS 
/ číslo Změny SO/PS:

~ / i
Číslo ZBV:

01.1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 20.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: ŘSD Č R  se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: B E S  s.r.o. se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov

Popis změny:______________________________________________________________
Skutečnost č. 1

Touto skutečností dochází k narovnání rozdílu dle skutečnosti oproti předpokládanému množství v zadávací dokumentaci. Vše bylo 
zaměřeno Geodetickým protokolem č. 0002/2023, který je přílohou této ZBV.

V rámci provádění oprav silnice I/66 v intravilánu města Příbram tak došlo k upřesnění množství položek č. 11372E a 5774BE.

Jedná se o Změnu nepodstatnou ve smyslu § 100, odst. 1) Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. Tato změna je podle § 5, 
odst. 1 písm. a), resp. podle § 7 Směrnice generálního ředitele ŘSD Č R  č. 18/2017 ver. 1.5 upřesňující provádění změn závazků dle zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, zařazena do Skupiny 1. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
-16 998,46 127 050,16 110 051,70

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list vyhrazené změny. 
Práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě zůstávají podpisem tohoto Evidenčního listu vyhrazené změny nedotčeny. 
Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

5



Příloha č. 7

Zm ěnový list
Evidenční číslo a název stavby:

S íť  S T C  kraj - oblast JIH O ZÁ P A D  - v ýsp ravy A H V - BN A H V 2 - 500 111 0007
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo a název podobjektu/rozpočtu:

Číslo SO/PS 
/ číslo Změny SO/PS:

~ / i
Číslo ZBV:

01.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 20.02.2023 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: ŘSD Č R  se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: B E S  s.r.o. se sídlem Suková 625, 256 01 Benešov

Popis změny:______________________________________________________________
Skutečnost č. 2

Při projednání Dopravně inženýrského opatření (dále jen „DIO”) byl z  důvodu dalších 3 uzavírek v oblasti nacházející se v okolí stavby ve 
stejném termínu realizace opravy upraven způsob provedení DIO.

Vícenáklady na dopravně inženýrské opatření spočívaly v tom, že v době realizace stavebních prací byl v intravilánu města Příbram 
nadměrný počet cizích uzavírek (maratón a jiné stavební projekty). Z toho důvodu došlo ke změně etapizace a navýšení počtu dočasného 
dopravního značení, včetně navazující údržby dočasného značení (čištění značek, zvedání značek apod.).

Vzhledem ke všem výše uvedeným skutečnostem a na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraj, odboru dopravy bylo finální 
DIO zcela odlišné oproti předpokladu zadávací dokumentace, což vedlo ke vzniku nové položky č. 02720.2R, která je individuálně 
kalkulována.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem
0,00 164 880,00 164 880,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v souladu s § 222 
ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Změnový list. V 
ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby 
oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele 
dle § 24 Směrnice GŘ č. 18/2017) jméno datum podpis

Zhotovitel jméno datum podpis

7



Stavba: Síť STC kraj - oblast JIHOZÁPAD - výspravy AHV - BN AHV 2 Datum: 04.01.2024

SO: P.č. Kód Popis MJ Množství JC Odbytová cena

— 28 02720.2R POMOC PRÁCE ŘÍZ. NEBO ZAJÍŠŤ. REGULACI A OCHRANU 
DOPRAVY - ZMĚNA DIO kpl 1,00 164 880,00 Kč 164 880,00 Kč

Odbytová cena (bez DPH)________________________________________________________________________________________________________________ |______ 164 880,00 Kč|

Příloha: jcenová nabídka na kompletní dodávku prací pro DIO společnosti PROZNAK Příbram s.r.o. ze dne 31.07.2023 |

15



Krajský úřad Středočeského kraje /

číslo jednací: 104280/2023/KUSK-DOP/
Spisová značka: SZ_104280/2023/KUSK/4 
Značka:

B E S s.r.o. 
Suková 625 
256 01 Benešov 
IČ: 43792553Oprávněná úřední osoba: 

Praha: 11.08.2023

R O Z H O D N U T Í

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad, 
ve věcech silnic I. třídy podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o pozemních komunikacích", 
na základě žádosti společnosti B E S s.r.o., sídlo: Benešov, Suková 625, PSČ 25601, 
IČ: 43792553, dále jen „žadatel", obdržené 08.08.2023, p o v o l u j e  žadateli podle ust. § 24 
odst. 2 a 4 zákona o pozemních komunikacích úplnou uzavírku provozu silnice č. 1/66 
a nařizuje objízdnou trasu v následujícím rozsahu:

Celkový termín uzavírky: 14.08.2023-27.08.2023
Místo uzavírky: silnice č. 1/66, ul. Milínská, Příbram, okres Příbram
Rozsah uzavírky: uzavírka proběhne ve třech etapách

1. Etapa -  úsek od křižovatky silnice 1/66 (ul. Milínská) a 111/11812 (ul. Mixova) až 
k vyústění místní komunikace u č.p. 189 v termínu 14.08.2023 od 08:00 -  17.08.2023 
do 17:00, objízdná trasa -  po silnici č. 111/1911, místní komunikaci ul. Březnická, 
Československé armády a Špitálská

2. Etapa -  úsek od vyústění místní komunikace u č.p. 189 na silnici č. 1/66 až ke 
křižovatce silnice č. 1/66 su l. Na Flusárně v termínu 18.08.2023 od 08:00 -  
25.08.2023 do 17:00, objízdná trasa -  po silnici č. 111/1911, místní komunikaci ul. 
Březnická, Československé armády a Špitálská

3. Etapa -  úsek od křižovatky silnice č. 1/66 s ul. Na Flusárně až za okružní křižovatku 
1/66, 111/1911 a ul. Topolová v termínu 26.08.2023 od 08:00 -  27.08.2023 do 17:00,
- objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t -  po silnici č. 111/1912 (ul. Brodská), místní 
komunikaci ul. Žežická, Karla Kryla, Seifertova, Březnická, Československé armády 
a Špitálská
- objízdná trasa pro vozidla nad 3,5 t - po silnici č. 111/1912 (ul. Brodská, Žežická), 
místní komunikaci ul. Žežická, a silnici č. 1/18

Důvod uzavírky: oprava povrchu silnice č. 1/66
Osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce (prací): B E S s.r.o., sídlo: Benešov, 
Suková 625, PSČ 25601, IČ: 43792553, kontaktní osoba:
Uzavírka se dotkne veřejné hromadné autobusové dopravy -  MHD linkylA, 3A,B, 4A, 10A,B 
1A - pojede po objízdné trase Březnická, Čs.armády, Plzeňská a neobslouží zastávky 
Sázky,Barandov, rozc.Pod Kaňkou, Milínská-Mixova, Milínská-náhrada Hořejší Obora

20



3A,B - pojedou po objízdné trase Březnická, Čs.armády, Plzeňská a neobslouží zastávky 
Sázky,Barandov, rozc.Pod Kaňkou, Milínská-Mixova, Milínská - náhrada Hořejší Obora, 
Milínská-T.G.M. -  náhrada nám.T.G.M./u Uranu/
4A - pojede po objízdné trase Březnická, Čs.armády, Plzeňská a neobslouží zastávku rozc.Pod 
Kaňkou, spoj v 22:36 z Kovohutí bude ukončen na zastávce Nový Rybník a neobslouží Sázky 
10A,B - víkendové linky pojedou po objízdné trase Březnická, Čs.armády, Plzeňská
a neobslouží zastávky Sázky,Barandov, rozc.Pod Kaňkou, Milínská-Mixova, Milínská - náhrada 
Hořejší Obora, Milínská-T.G.M. -  náhrada nám.T.G.M./u Uranu/, dále nebudou těmito 
linkami po dobu uzavírky obslouženy Sázky

Podmínky povolení:
1. Vyznačení uzavřeného úseku, objízdné trasy a souvisejícího dopravního opatření 

na pozemních komunikacích bude provedeno na základě opatření obecné povahy 
vydané Krajským úřadem Středočeského kraje 09.08.2023 pod č. 
j.: 104972/2023/KUSK-DOP/Bry a Městským úřadu Příbram.

2. Před převedením provozu ze silnice č. I/66 na objízdné trasy bude zdokumentován 
stav pozemních komunikací využitých pro objízdnou trasu. Případné znečištění nebo 
poškození objízdnou trasou dotčených pozemních komunikací, jejich součástí 
a příslušenství, odstraní žadatel neprodleně na svůj náklad a to dle požadavku 
vlastníka (majetkového správce) těchto pozemních komunikací.

3. Dopravní značení bude osazeno odbornou firmou a dle podmínek stanovených 
ve stanovení přechodných úprav provozu vydaných příslušnými správními úřady 
ve věci.

4. Osoba zodpovědná za zabezpečení akce bude provádět každý den kontroly úplnosti 
dopravního značení po celou dobu uzavírky a případně zjedná neprodleně nápravu.

5. Bude důsledně dodržován rozsah stanovené přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích schválených pro jednotlivé etapy.

6. Při úplné uzavírce okružní křižovatky v době, kdy bude probíhat frézování 
komunikace, bude umožněn nejen výjezd vozidel z obytné zóny z ul. Topolové, ale 
také vjezd do ul. Topolové. O úplné uzavírce, kdy bude znemožněn průjezd i dopravní 
obsluze obytné zóny oblasti zvané "Barandov" přes kruhový objezd budou občané 
vyrozuměni -  budou s ní seznámeni.

7. Před zahájením uzavírky požádá odpovědná osoba Krajské ředitelství policie 
Středočeského kraje, ÚO Příbram, dopravní inspektorát, o kontrolu osazeného 
dopravního značení.

8. Termín uzavírky musí být dodržen. Zkrácení termínu uzavírky bude neprodleně 
nahlášeno zdejšímu úřadu formou přípustnou správním řádem.

9. Na začátku uzavírky žadatel o povolení uzavírky umístí informační tabule s uvedením 
dat o zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo zhotovitele -  investora akce popř. 
další vhodný údaj související se stavební akcí (její název, objednatele, projektanta 
stavbyvedoucího apod.)

10. V případě, že omezení provozu na silnici č. I/66 bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiných termínech, než jsou uvedeny v tomto povolení (pozdější zahájení prací 
a omezení provozu než k prvnímu dni platnosti povolení nebo dřívější ukončení akce 
a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 
informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC),

č. j.: 104280 /2023 /K U S K  -D O P /B ry  2

21



č. j.: 104280 /2023 /K U S K  -D O P /B ry 3

Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 954913550-554, nebo 
mailem (s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz.

11. Na místě prací bude dostatečný počet poučených osob schopných v případě potřeby 
řídit silniční provoz. Pohybující se dělníci po komunikacích budou mít ochranný 
reflexní pracovní oděv, nebo alespoň vestu.

12. Žadatel učiní taková opatření, aby byl zajištěn přístup k nemovitostem a po dohodě 
i příjezd ze silnice č. I/66, vyvstane-li nutná potřeba příjezdu. Zhotovitel oznámí 
termín zahájení příslušné etapy uzavírky silnice č. I/66 dotčeným vlastníkům 
nemovitostí napojených na silnici č. I/66.

13. Žadatel o povolení uzavírky zajistí dostatečným a prokazatelným způsobem včasnou 
informovanost všech osob dotčených uzavírkou a dále zajistí zveřejnění informací 
o uzavírce v místě způsobem obvyklým (např. vyvěšení informací o uzavírce 
na úřední desce města Příbram či vyhlášení obecním rozhlasem).

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů: B E S s.r.o., sídlo: Benešov, Sukova 625, PSČ 25601, IČ: 43792553

Ostatní účastníci řízení:

• Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

O d ů v o d n ě n í
Krajský úřad Středočeského kraje obdržel 08.08.2023 žádost společnosti B E S s.r.o., sídlo: 
Benešov, Sukova 625, PSČ 25601, IČ: 43792553, prostřednictvím podání učiněným 
zmocněncem společností PROZNAK Příbram s.r.o., sídlo: Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 
55, okres Příbram, PSČ 26242, IČ: 25796402, o povolení úplné uzavírky silnice č. I/66 v délce 
cca 650 m z důvodu opravy povrchu silnice v termínu 14.08.2023 -  27.08.2023.

Podklady rozhodnutí:
- žádost, harmonogram prací, dopravně inženýrské opatření
- stanovisko majetkového správce silnic III. třídy, které jsou využity jako objízdné trasy, 

Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, p. o., z 09.08.2023 značka 
4227/23/KSÚS/BNT/PAP-415, ve kterém uplatnil připomínky

- stanovisko Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Příbram, dopravního 
inspektorátu č.j.: KRPS-197924-5/ČJ-2023-011106 z 07.08.2023 s podmínkami

- vyjádření majetkového správce silnice I. třídy Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa 
Praha, z 09.08.2023, značka RSD-98836/2023-1

- vyjádření Městského úřadu Příbram z 09.08.2023 č.j.: MeUPB 81848/2023
- opatření obecné povahy stanovení přechodné úpravy provozu vydané Krajským 

úřadem Středočeského kraje 09.08.2023 pod č. j.: 104972/2023/KUSK-DOP/Bry,
- stanovisko dopravce k vedení autobusových linek MHD

Silniční správní úřad zapracoval podmínky dotčeného orgánu do podmínek rozhodnutí 
přiměřeně. Podmínky týkající se úpravy dopravního opatření na pozemních komunikacích

22

mailto:ndic@rsd.cz


č. j.: 104280 /2023 /K U S K  -D O P /B ry 4

vyjma silnic I. třídy však není oprávněn vypořádat -  přechodnou úpravu v souladu stanoví 
městský úřad Příbram. Taktéž vyhověl připomínkám vlastníka (majetkového správce silnic III. 
třídy) a zapracoval je do podmínek rozhodnutí.

Silniční správní úřad vyhodnotil, že uzavírka a nařízená objízdná trasa se nachází 
v zastavěném území města Příbram. Silniční správní úřad v řízení zjistil, že jsou dotčeny trasy 
hromadné linkové autobusové dopravy. Silniční správní úřad vyhodnotil, že navržené 
dopravní opatření je dostatečné a provoz omezí na co nejmenší možnou míru.

Po posouzení žádosti a předložených podkladů, na základě skutečností, které jsou mu známy, 
dospěl zdejší silniční správní úřad k závěru, že omezení provozu silnice č. 1/66 lze povolit, 
a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Účastníky řízení silniční správní úřad vymezuje následovně: žadatel, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, Správa Praha, město Příbram, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho oznámení odvolání k Ministerstvu 
dopravy, nábř. L. Svobody 12, Praha 1, podáním u Krajského úřadu Středočeského kraje, 
Odboru dopravy. Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona 
o pozemních komunikacích odkladný účinek. Při nesplnění podmínek rozhodnutí může 
ve smyslu ust. § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích silniční správní úřad udělené 
povolení omezit nebo zrušit.

Podle ust. § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nemá nikdo nárok na náhradu 
případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo objížďky. Orgány Policie ČR mají 
právo kontroly a předložení dalších podmínek zajišťujících bezpečnost a plynulost silničního 
provozu.

odborná referentka silničního hospodářství

D o k u m en t j e  p o d e p sá n  e le k tro n ic k ý m  p o d p isem

Podep isu jíc í:

O rgan izace: S třed o če sk ý  k ra j

S ério v é  č . če rt.: 2 2 9 5 1 5 1 0

V y d a v a te l  če rt.: P ostS ignum  Q u a lified  C A  4

D a tu m  a  čas: 11 .08 .2023  11:17:19

D ůvod:

M ísto:

Obdrží:
Účastníci řízení

• B E S s.r.o., Suková 625, 256 01 Benešov, doručením společnosti PROZNAK Příbram s.r.o., 
Náměstí 55, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, ID DS: zjq4rhz

• Město Příbram, Tyršova 108, 261 01 Příbram

• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 
81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Dotčené orgány státní správy

• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Příbram, Dl, Žežická 498, 26123 Příbram 
V - Zdaboř, ID DS: 2dtai5u



• Městský úřad Příbram, Odbor silničního hospodářství, Tyršova 108, 261 01 Příbram

č. j.: 104280 /2023 /K U S K  -DOP/ 5

Na vědomí (§ 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích)

• Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, ID DS: n75aau3
• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, ID DS: dz4aa73

• Záchranná služba Středočeského kraje, ID DS: wmjmahj

• Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, ID DS: hjyaavk
• ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, DS: s9374qh
• Integrovaná doprava Středočeského kraje, p.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8
• JSDI -  centrální evidence uzavírek

Místo uzavírky: Příbram

24


